
 
COPIA 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Estratto Determinazione n. 722 del 24/11/2016 del Registro Generale 

 
Determinazione n. 255 del 17/11/2016 del Registro della IIIª Area Tecnica 

 
 
 
 
 

OGGETTO:    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LAVORI DI MANUTENZIONE DELLA PA VIMENTAZIONE 
STRADALE   DELLA VIA CARDINALE MARIANO RAMPOLLA 
COMPLETAMENTO)  E  DI  UN TRATTO  DELLA  VIA ROMA  
CON CONTESTUALE RIFACIMENTO DEI SOTTOSERVIZI A 
RETE (ACQUEDOTTO E FOGNATURA) - Approvazione in linea 
tecnico/amministrativa del progetto e prenotazione di impegno di spesa di          
€ 91.272,81 

COMUNE DI POLIZZI GENEROSA 
Provincia di Palermo 

Via Garibaldi n° 13, 90028 Polizzi Generosa  
Tel. 0921/551611 Fax 0921/688205; 



IL RESPONSABILE DELLA IIIª AREA TECNICA 

Premesso: 

Che la sede carrabile e la rete di sottoservizi (fognatura , rete idrica ect.) di alcune strade interne 
presenti del centro storico, si presentano in condizioni alquanto pessime, soprattutto la Via Roma; 

Che già in passato alcuni tratti della pavimentazione della su citata via sono stati sistemati, ma la 
maggior parte è rimasta in condizione pessime di transitabilità sia pedonale che veicolare, soprattutto 
per diverse sconnessioni, come si trova anche in pessime condizioni la rete fognante e idrica presente 
nel sottosuolo; 

Che è intenzione dell’Amministrazione comunale di porre rimedio a quanto appena esposto, dando 
imput all’U.T.C. di procedere alla redazione di progetto esecutivo per la sistemazione di un tratto della 
pavimentazione e la e quindi dei sottoservizi presenti; 

Che dato l’impossibilità dell’U.T.C. di procedere alla redazione del progetto e della relativa 
quantificazione della spesa necessaria, per la mancanza di personale che si occupi della pratica e data 
la disponibilità dell’Ing. Gandolfo D’Ippolito, di procedere alla redazione del progetto esecutivo in 
forma gratuita;   

Tutto ciò premesso 

Visto il progetto esecutivo per i “LAVORI DI MANUTENZIONE DELLA PAVIMENTAZIONE 
STRADALE   DELLA VIA CARDINALE MARIANO RAMPOLLA COM PLETAMENTO)  
E  DI  UN TRATTO  DELLA  VIA ROMA  CON CONTESTUALE RIFACIMENTO DEI 
SOTTOSERVIZI A RETE (ACQUEDOTTO E FOGNATURA)” e il relativo preventivo di 
spesa necessaria per l’esecuzione dei lavori, redatto in forma gratuita dall’Ing. Gandolfo D’Ippolito, 
dell’importo complessivo di € 91.272,91 (diconsi euronovantumiladuecentosettanta due/91); 

Progetto esecutivo agli atti della IIIª Area Tecnica 

Visto  il Verbale di Validazione; 

Visto il Parere in Linea Tecnica 

Visto il D.lgs 267/2000; 

Visto il D.lgs n° 50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii. 

Visto il Regolamento per la disciplina dei contratti; 

Visto il Regolamento di contabilità; 

L’O.A.EE.LL . vigente in Sicilia  

Per tutto quanto sopra, data l’importanza dei su citati lavori,  

DETERMINA 

1) Approvare in linea tecnico/amministrativa il progetto esecutivo e relativo preventivo di spesa 
necessaria per l’esecuzione dei lavori previsti, agli atti della IIIª Area Tecnica, redatto dall’Ing. 
Gandolfo D’Ippolito (in forma gratuita) dell’importo di complessivo di € 91.272,81; 

2) Prenotare la somma complessiva di € 80.827,79 sul Cap. 3431  del bilancio comunale corrente 
esercizio  imp. n° 526; 

3) Prenotare la somma complessiva di € 10.445,02 sul Cap. 3431  del bilancio pluriennale 
2016/2018, imp. n° 526; 

4) Dare atto che con successivo provvedimento si procederà alla scelta del sistema di gara; 

5) Di demandare al Responsabile dell’Area Tecnica e Vigilanza, gli adempimenti consequenziali, in 
particolare di trasmettere copia del su citato progetto alla Soprintendenza BB.CC.AA. e all’ASP.                      


